АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2016
с То гул
№ 530
Об очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов от снега, наледи и сосулек на территории района
С целью предупреждения возникновения несчастных случаев с жителями поселений в результате обрушения с кровель зданий снега, сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории Тогульского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории района проведение следующих мероприятий:
· очистка крыш от снега и наледи;
· установить постоянный контроль за наличием снеговой нагрузки на кровлях зданий до окончания зимнего периода;
· назначить ответственных лиц во время проведения работ при очистке крыш от снега;
· обеспечить безопасность движения пешеходов и транспортных средств в ходе производства работ по очистке крыш.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Тогульского района.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Тогульского района, начальника главного управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Чернядьеву Аллу Юрьевну.
Глава Администрации района
О.А.Еремин